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Poz. 257. Obwieszczenie Komisarza General­
nego Pożyczki Narodowej z dnia 22 sierpnia 1934 r. 
w sprawie skupu i zastawu obligacyj Pożyczki Na­
rodowej w wypadkach losowych. 

Poz. 258. Zarządzenie Ministra Przemysłu 

i Handlu z dnia 29 sierpnia 1934 r. o wyborach do 
Izby Przemysłowo-Handlowej w Warszawie. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
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Zarządzenia Władz Naczelnych. 
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257. 

OBWIESZCZENIE 

Komisarza Generalnego Pożyczki Narodowej 

z dnia 22 sierpnia 1934 r. 

w sprawie skupu i zastawu obligacyj Pożyczki 
Narodowej w wypadkach losowych. 

Na podstawie § 3 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 25 maja 1934 r. o wydawaniu obli­
gacyj 6 % pożyczki wewnętrznej oraz zasadach 
ich obrotu (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 416J i 
w związku z p. 1 lit. 7 obwieszczenia mego z dnia 
8 sierpnia 1934 r. o przelewach obligacyj Pożycz-
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PODATKI BEZPOŚREDNIE. 

a) Podatki dochodowe. 

64) Okoliczność, że skutki poczynionych 
wkładów będą działały i po upływie miarodajne­
go dla wymiaru okresu gospodarczego, nie wy­
starcza sama przez się do odmówienia tym wkła­
dom charakteru potrącalnych kosztów z art. 6 
ustawy o podatku dochodowym poz. 411/1925 Dz. 
Ust. (Wyrok z 15.X. 1930 r. L. Rej. 3550/28). 

65) Okoliczność, że płatnik nie przedstawił 
władzy ~ądanego na zasadzie art. 58 ustawy o po­
datku dochodowym poz. 411/1925 Dz. Ust. doku­
mentu, nie uzasadnia zaoczności, jeśli płatnik 

.) Powołane w nawiasie przy zasadach prawnych 
wyroki z motywami zamieszczone są w rocznikach "Zbioru 
wyroków Najwyższego Trybunału Administracyjnego". 

Rocznik "Zbioru wyroków" nabywać można w Admi­
nistracji "Monitora Polskiego". Wa~szawa, Miodowa 22. 

ki Narodowej - podaję do wiadomości, że skup 
lub zastaw obligacyj Pożyczki Narodowej zosta­
nie umożliwiony subskrybentom: 

a) w wypadkach całkowitej utraty przez nich 
środków egzystencji, 

b) w razie zniszczenia ich majątku na skutek 
klęsk żywiołowych, 

c) w ciężkich wypadkach losowych. 
Zezwolenia udzielane będą na podstawie 

umotywowanych podań, skierowanych do mnie, 
przyczem w podaniach należy wymieniać numery 
i odcinki obligacyj Pożyczki Narodowej, przezna­
czonych do sprzedaży lub zastawu, oraz wyraźme 
wskazać, czy petent stara się o skup, czy zastaw 
obligacyj. 

Zgodność przytoczonych w podaniu moty­
wów z faktycznym stanem rzeczy powinna być 
stwierdzona: 

. 1) w podaniach pracowników państwowych, 
samorządowych, przedsiębiorstw państwowych i 
samorządowych - przez ich władze służbowe, 

2) w podaniach rzemieślników - przez Izby 
Rzemieślnicze, 

3) w podaniach przemysłowców i kupców -
przez Izby Przemysłowo - Handlowe, 

4) w podaniach rolników - przez Izby Rol­
nicze, ewentualnie przez urzędy gminne, 

5) w podaniach właścicieli nieruchomości -
przez Polski Związek Zrzeszeń Własności Nieru-
chomej Miejskiej w Polsce, . 

6) w podaniach lekarzy - przez Izbę Le­
karską, 

7) w podaniach adwokatów - przez Radę 
Adwokacką, 

8) w podaniach notarjuszy i pisarzy hipotecz­
nych - przez Związek Notarjuszów i Pisarzy Hi­
potecznych, 

9) w podaniach architektów - przez Związek 
Stowarzyszeń Architektów Polskich, 

10) w podaniach pracowników umysłowych 
prywatnych - przez Rady Okręgowe Unji Związ­
ków Zawodowych Pracowników Umysłowych, 

11) w podaniach pracowników fizycznych 
bezrobotnych - przez Urzędy Pośrednictwa 
Pracy. 

Do stwierdzenia motywów podań we wszyst­
kich wyliczonych wypadkach, jak i w wypadkach 

oświadczył, że dokumentu takiego nie posiada, 
a władza innych dowodów nie żądała. (Wyrok 
z 5.XI. 1930 r. L. Rej. 1704/29). 

66) Wobec płatnika, który kwestjonuje wo­
góle swój obowiązek podatkowy, twierdząc, że 
w okresie miarodajnym nie miał dochodu lecz 
stratę, nie wystarcza. oparcie zaoczności na oko­
liczności, że dowody, przedstawione przez niego 
celem wykazania faktu i wysokości straty, nie 
mają siły dowodowej (art. 63 ust. 2 ustawy o po­
datku dochodowym w brzmieniu, ogłoszone m pod 
poz. 411/1925 Dz. Ust.). (Wyrok z 21.XI. 1930 r. 
L. Rej. 3242/28). 

67) Naturalnym odpowiednikiem zasady cią· 
głości bilansowej jest, że wymiary pod8.tku na po­
szczególne okresy podatkowe nie mo~ą być uSiku­
teczniane w oderwaniu od poprzedzaj'ących je 
okresów, lecz muszą być do nich nawiązywane 
(art. 21 ustawy ~ __ podatku dochodowym .poz. 
4U/I925 Dz. Ust.) (Wyrok z 10.XlI. 1930 r. L. Rej. 
2467/28). 

68) Do osób prawnych, które podpadają pod 
po,stanowienia art. 21 ustawy o państwowym po­
datku dochodowym poz. 411/1925 Dz. Ust., prze­
pis ar,t. 7 tej.że ustawy nie ma zasłosowania. (Wy­
rok z 10.XII. 1930 r. L. Rej. 7104/29). 

69) Przesłuchanie podatriika przez subkomi­
sję, a nie przez pełną komisję odwoławczą do 
spraw pod'atku dochodowego, nie obraża przepisu 
art. 68 ust. 3 ustawyopodatku d'ochodowym 
poz. 411/1925 Dz. Ust., jeśli ' pocliatnik wyrazi swą 
zgodę na taki sposób złożenia ustnych wyjaśnień 
w celu uzasadnienia podniesionych w odwołaniu 

niewymienionych, powołane są również lokalne 
władze administracyjne. Petent więc może w ce­
lu otrzymania stwierdzenia zgodności motywów 
z faktycznym stanem rzeczy odnieść się po opi­
nję albo do wymienionych związków i instytu­
cyj, albo do lokalnych władz administracyjnych. 

W razie przychylnego załatwienia podania 
petent otrzyma odemnie zawiadomienie, dokąd 
winien się udać w celu dokonania sprzedaży lub 
zastawu obligacyj Pożyczki Narodowej. Skup 
obligacyj odbywać się będzie po kursie 96 ia 
zł 100,- imiennej wartości plus kupon bieżący -
zastaw obligacyj po kursie 60 za zł 100,- imien· 
nej wartości. 

Komisarz Generalny Pożyczki Narodowej: 

(-) Minkowski. 
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258. 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA PRZEMYSLU I HANDLU 

z dnia 29 sierpnia 1934 r. 

O wyborach do Izby Przemysłowo-Handlowej 
w Warszawie. 

Na podstawie art. 9 i 13 rozporządzenia Pre· 
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 15 lipca 1927 r. 
o izbach przemysłowo-handlowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 67, poz. 591) w brzmieniu ustaw: z dnia 10 
marca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 292) i z dnia 
24 marca 1933 r. (Dz. U.R. P. Nr. 25, poz. 210) za­
rządzam wybory do Izby Przemysłowo-Handlowej 
w Warszawie na nową pięcioletnią kadencję. 

Komisarzem Wyborczym mianuję inż. Feliksa 
Groberskiego, Kierownika Oddziału Przemysłowe­
go w Komisarjacie Rządu m. st. Warszawy. 

Za Ministra Przemysłu i Handlu: 
(-) ·Franciszek Doleżał, 

Podsekretarz Stanu. 

zarzutów. (Wyrok z 17.XI. 1930 r. L. Rei. 84/29). 
70) Spółki firmowe i firmowo - komandyto. 

we (jawne spółki handlowe i komandytowe) nie 
są w rozumieniu ustawy o poda,tku dochodowym 
poz. 411/1925 Dz. Ust. osobami .prawnemi. (Wy­
rok z LXII. 1930 r. L. Rej. 3726/28). 

71) Warunkiem zwolnienia od podatku do­
chodowe~o na zasaazie § 40 p. 2 lub 3 rozporzą­
dzenia z 14 maja 1921 poz. 298 Dz. Ust. wyna~ro­
dzeń na ko.szty służbowe (wydatków służbowych) 
jest wykazanie, że wynallrodzenia te były zllóry 
przeznaczone na pokrycie rzeczonych kosztów. 
(Wyrok z 6.X. 1930 r. L. Rei. 1821/28). 

72) Dla kwestji zastosowania o~raniczenia :t 

art. 21 ust. 3 ustawy o pod. doch. poz. 411/1925 
Dz. Ust. nie jest istotne, że wydatek na wynagro- ' 
dzenia i pensje wspomnianych tam osób fest na 
mocy umowy zwracany płatnicze e przez osobę 
trzecią. (Wyrok z 30.1. 1931 r. L. Rej. 3238/28). 

73) Sumy, przeznaczone na umorzenie dłullów 
obligacyjnych, uważa się za zyski bilansowe 
(art. 21 ust. 2 ustawy o pańs,twowym podatku do­
chodowym poz. 411/1925 Dz. Ust.) także w przed­
siębio'r~twach koncesyjnych. (Wyrok z 18m. 
1931 r. L. Rej. 4135/28, 4136/28, 350/301. . 

74) Opłaty do Kasy Chorych, -ciąiące z mocY' 
usta wy na pracownikach, a uitszczone przez służ· 
bodawcę za personel, należą do kosztów potrą­
ca1nych w myśl art. 6 ust. 1 ustawy o państwowym 
poda,tku dochodowym poz. 411/1925 Dz, Ust. (Wy­
rok z 18.II. 1931 r. L. Rej. 4135/28, 4136/28, 350/30). 
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